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	ПРИЛОЖЕНИЕ

к подпрограмме «Совершенствование системы 
территориального планирования и информатизации 
здравоохранения в муниципальном образовании 

город Краснодар» муниципальной программы 

муниципального образования город Краснодар

«Развитие здравоохранения 

в муниципальном образовании город Краснодар»


ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ
подпрограммы «Совершенствование системы территориального планирования и информатизации 
здравоохранения в муниципальном образовании город Краснодар» муниципальной программы 
муниципального образования город Краснодар «Развитие здравоохранения в муниципальном образовании 
город Краснодар»
	№

п/п
	Наименование 
мероприятия
	Источник 
финансирования
	Объём финансирования, всего (тыс. рублей)
	В том числе по годам
	Непосредственный результат реализации мероприятий
	Исполнитель
подпрограммы

	
	
	
	
	2015
	2016
	2017
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Цель
	Повышение эффективности управления качеством медицинской помощи и охраны здоровья населения

	1.1.
	Задачи
	Создание, развитие и сопровождение информационных систем и технологий, направленных на повышение уровня доступности медицинской помощи и качества оказываемых медицинских услуг;

внедрение элементов проектного менеджмента в управление отраслью, системы АХД управления здравоохранения администрации муниципального образования город Краснодар;

усовершенствование бухгалтерского учёта  и усиление  его  контрольных  функций  за  финансовой деятельно-


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	
	
	стью учреждений, 

внедрение систем поддержки принятия управленческих решений в повседневную деятельность работников здравоохранения муниципального уровня

	1.1.1.
	Управление в сфере здравоохранения


	Краевой

Бюджет

Местный бюджет
	37 998,3
21 157,4
	13 415,0
21 157,4
	12 111,1
	12 472,2
	Достижение целевых показателей по программе

 «Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности здравоохранения муниципального образования 
г. Краснодар» («Дорожной карты»)  
	Управление здравоохранения администрации муниципального образования город Краснодар 

	1.1.2.
	Информационно-технологическое обеспечение деятельности муниципальных учреждений здравоохранения, их персонала
	Краевой бюджет
	109 316,3
	35 275,0
	38 766,3

	35 275,0
	Оптимизация процессов оказания помощи населению: достижение целевых показателей времени, затрачиваемого на прием пациента
	Управление здравоохранения администрации муниципального образования город Краснодар 
Муниципальное бюджетное учреждение «Краснодарский медицинский информационно-вычислительный центр»

	1.1.3.
	Учёт, контрольные функции за хозяйственной и финансовой деятельностью муниципальных учреждений здравоохранения
	Краевой бюджет
	258 719,5
	82 259,7
	86 666,8
	89 793,0
	Своевременная выплата заработной платы сотрудникам муниципальных медицинских организаций.

Отсутствие просроченной кредиторской задолженности по итогам года

	Управление здравоохранения администрации муниципального образования город Краснодар 
Муниципальное казённое учреждение «Централизованная бухгалтерия управления здравоохранения администрации муниципального образования город Краснодар»

	
	
	
	
	
	
	
	

	Итого
	427 191,5 тыс. рублей
	Краевой бюджет 
	406 034,1
	130 949,7
	137 544,2
	137 540,2
	
	

	
	
	Местный бюджет
	21 157,4
	21 157,4
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	


